

Årsredovisning
för
Idola Solkraft AB
559029-8468

Räkenskapsåret
2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-06-24. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Jenny Falkemar, Verkställande direktör
2024-07-04

Styrelsen och verkställande direktören för Idola Solkraft AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Företagets verksamhet består av byggnation av nyckelfärdiga solkraftsanläggningar, inkl. projektering, installation, drift och underhåll samt energilagring, ladd-infrastruktur och byte av energimätare åt elnätsägare.

Företaget bedriver sin verksamhet i hela södra och mellersta Sverige inklusive Gotland. Bolaget är ett helägt dotterbolag till E.ON Energiinfrastruktur AB, org. nr 556146-1814 med säte i Malmö.

Företaget har sitt säte i Norrköping.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Nettoomsättningen har ökat med 55% i jämförelse mot föregående år, vilket är helt i linje med prognosen, och verksamheten räknar med en fortsatt lönsam expansion.

Den starka tillväxten har drivits av större efterfråga av förnybara energikällor där Idola har haft en ledande marknadspositionering främst in om B2B segmentet i form av större fastighetsbolag, köpcentra, skolor, industrier, solcellsparker mm. Under det gångna året har vi också sett en markant nedgång i efterfrågan från privatpersoner för solcellsinstallationen och laddboxar som ett direkt resultat av högre räntor och lägre elpriser.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	114 936	74 154	57 332	26 875
Resultat efter finansiella poster	5 941	2 767	5 056	3 305
Soliditet (%)	15,7	11,9	39,6	41,3

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	279 850	2 061 267	2 391 117
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		2 061 267	-2 061 267	0
Årets resultat			3 064 900	3 064 900
Belopp vid årets utgång	50 000	2 341 117	3 064 900	5 456 017

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	2 341 117
årets vinst	3 064 900
	5 406 017
disponeras så att	
i ny räkning överföres	5 406 017
	5 406 017

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		114 935 940	74 153 894
Övriga rörelseintäkter		1 178 345	713 387
		116 114 285	74 867 281
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-49 573 060	-42 568 162
Övriga externa kostnader		-16 807 893	-7 340 236
Personalkostnader	2	-42 658 293	-21 871 112
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-494 634	-275 505
Övriga rörelsekostnader		-674 406	-45 442
		-110 208 286	-72 100 457
Rörelseresultat		5 905 999	2 766 824
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	116 886	846
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-81 633	-400
		35 253	446
Resultat efter finansiella poster		5 941 252	2 767 270
Bokslutsdispositioner	5	-2 000 000	0
Resultat före skatt		3 941 252	2 767 270
Skatt på årets resultat		-876 352	-706 003
Årets resultat		3 064 900	2 061 267

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Goodwill	6	344 667	432 667
		344 667	432 667
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	7	1 221 899	1 071 670
		1 221 899	1 071 670
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	8	51 125	0
		51 125	0
Summa anläggningstillgångar		1 617 691	1 504 337
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Pågående arbete för annans räkning	9	1 988 395	0
		1 988 395	0
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		7 893 107	7 643 479
Fordringar hos koncernföretag		14 654 144	0
Aktuella skattefordringar		394 200	0
Övriga fordringar		814 303	821 277
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		1 400 000	766 032
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		6 094 546	1 789 382
		31 250 300	11 020 170
<i>Kassa och bank</i>		0	7 620 459
Summa omsättningstillgångar		33 238 695	18 640 629
SUMMA TILLGÅNGAR		34 856 386	20 144 966

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

50 000

50 000

50 000

50 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

2 341 117

279 850

Årets resultat

3 064 900

2 061 267

5 406 017

2 341 117

Summa eget kapital

5 456 017

2 391 117

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

12 655 376

7 133 391

Skulder till koncernföretag

4 665 535

0

Aktuella skatteskulder

0

609 610

Övriga skulder

2 220 686

5 875 672

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

9 858 772

4 135 176

Summa kortfristiga skulder

29 400 369

17 753 849

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

34 856 386

20 144 966

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Årsredovisningen upprättas för första gången i enlighet med BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Övergången har gjorts enligt föreskrifterna i K3.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Inkomster till fast pris redovisas som intäkt enligt färdigställandemetoden, det vill säga senast när arbetet väsentligen är fullgjort.

I balansräkningen redovisas för ej färdigställda uppdrag nettot av nedlagda kostnader minskat med fakturerade belopp som pågående arbete för annans räkning. Om ett uppdrag befaras gå med förlust redovisas en kostnad omgående i resultaträkningen.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Goodwill	5 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Leasingavtal

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en fordran i balansräkningen. Direkta utgifter som uppstår i samband med att företaget ingår finansiella leasingavtal fördelas över hela leasingperioden. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas den finansiella intäkten, som är hänförlig till avtalet, över leasingperioden så att en jämn förräntning erhålls.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Offentliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	66	46

Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023	2022
Ränteintäkter från koncernföretag	100 325	0
	100 325	0

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023	2022
Räntekostnader till koncernföretag	75 988	0
	75 988	0

Not 5 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
	2 000 000	0
	2 000 000	0

Not 6 Goodwill

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	440 000	0
Inköp	0	440 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	440 000	440 000
Ingående avskrivningar	-7 333	0
Årets avskrivningar	-88 000	-7 333
Utgående ackumulerade avskrivningar	-95 333	-7 333
Utgående redovisat värde	344 667	432 667

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 642 459	1 159 489
Inköp	1 210 673	482 970
Försäljningar/utrangeringar	-887 480	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 965 652	1 642 459
Ingående avskrivningar	-570 789	-302 615
Försäljningar/utrangeringar	233 670	0
Årets avskrivningar	-406 634	-268 174
Utgående ackumulerade avskrivningar	-743 753	-570 789
Utgående redovisat värde	1 221 899	1 071 670

Not 8 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Tillkommande fordringar	51 125	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	51 125	0
Utgående redovisat värde	51 125	0

Not 9 Pågående arbete för annans räkning

	2023-12-31	2022-12-31
Aktiverade nedlagda utgifter	1 988 395	0
	1 988 395	0

Not 10 Eventualförpliktelser

Bolaget har garantiförbindelser kopplade till utförda projekt.

Norrköping 2024-06-03

Charlotte Reidhav
Charlotte Reidhav
Ordförande

Lena Borna
Lena Borna

Niclas Ekström
Niclas Ekström

Jenny Falkemar
Jenny Falkemar
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-06-04

KPMG AB

Louise Unoson
Louise Unoson
Auktoriserad revisor
